План работы попечительского совета
на 2022/2023 учебный год
	№

п/п
	Повестка дня
	Ответственный

	Сентябрь 2022
	1.Внесение изменений в состав попечительского совета.

2.Утверждение плана работы на 2022/2023 учебный год.

3.О соблюдении требований Положения о попечительском совете учреждения образования, утвержденного Постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 25.06.2011 № 146.
4.Об оказании содействия в привлечении средств для укрепления материально-технической базы.
5.Анализ деятельности попечительского совета за 1 полугодие 2022 года.
	Председатель попечительского совета

	Декабрь 2022
	1. Отчёт об использовании добровольных родительских взносов за 1 квартал 2022/2023 года.
	Председатель попечительского совета

	Январь 2023
	1. О привлечении добровольных родительских взносов на 2022 год.
 2. Анализ деятельности попечительского совета за 1 полугодие 2022/2023 года.
	Председатель попечительского совета

	Март 2023
	1. Организация субботника по благоустройству территории учреждения дошкольного образования (помощь в покраске).

2.Оказание помощи в благоустройстве территории учреждения дошкольного образования.
2.Отчёт об использовании добровольных родительских взносов за 2 квартал 2022/2023 года.
	Председатель попечительского совета

Заместитель заведующего по хозяйственной работе

	Июнь 2023
	1. Анализ деятельности попечительского совета за 2 полугодие 2022/2023 года.

2. О привлечении добровольных родительских взносов на организацию ремонтных работ.
	Председатель попечительского совета

	Июль 2023
	1. Отчёт об использовании добровольных родительских взносов за 3 квартал 2022/2023 года.
	Председатель попечительского совета